
CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 12/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 

  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ELETRÔNICOS, 
EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS, FILMOGRAFICOS E FONOGRAFICOS, E SEUS 
ACESSÓRIOS, SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGEM ITENS DE SOM, ITENS DE 
INFORMÁTICA E TREINAMENTO DOS SERVIDORES PARA UTILIZAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO PARA ATENDER 
DEMANDA ATUAL DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME AS CONDIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 

  

Em 28 de julho de 2020, reuniram-se, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Tapurah, o 

Pregoeiro GIOVANNI ARMANNI junto com a Equipe de Apoio composta por AMARILDO JOSÉ 
GUBERT e MARIELE CRISTINA BENIN (ausente justificada), designados pela Portaria no 
01/2020, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o 

edital e seus respectivos anexos, publicados em 16 de julho de 2020. A Sessão foi iniciada pelo 

Pregoeiro com a devida explicação do funcionamento da modalidade de Pregão, e dos aspectos legais 

que a fundamentam, notadamente a Lei Federal no 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal 

no 8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sessão. 

1. Inicialmente, foram identificadas as pessoas jurídicas participantes, bem como seus respectivos 

representantes legais, de acordo com os envelopes entregues até o horário limite estabelecido no edital. 

Pessoa Jurídica Representante Legal 

SIZE PUBLICIDADE KELVIN HELEN HABOSKI 

MAYCON FERNANDES DAL PONTE MAYCON FERNANDES DAL PONTE 

M.F. NOVELLO E CIA LTDA ME MAIRO FRANCISCO NOVELLO 

    

2. Na sequência, foi realizado o credenciamento dos representantes legais presentes, de acordo com as 

credenciais e a lista de credenciamento anexos, aos quais foi pedido, de forma escrita e verbal 

confoeme anexo IV do edital, que os mesmos estejam em possesso das exigências de habilitação. 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 
 

3. Então, os envelopes foram devidamente recebidos, devidamente assinados pelos representantes 

credenciados, pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. Todos os envelopes continham as respectivas 

propostas de preço, as quais foram analisadas e assinadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como 

pelos representantes legais credenciados. 

4. Em seguida, após a devida apreciação das propostas, os preços apresentados foram lidos em voz alta 

para todos os presentes, conforme o que segue: 

Item I: 

a.   SIZE PUBLICIDADE Apresentou a proposta de valor global de R$ 5.000,00 (CINCO MIL 

REAIS E ZERO CENTAVOS); 

b.   MAYCON FERNANDES DAL PONTE Apresentou a proposta de valor global de R$ 5.000,00 

(CINCO MIL REAIS E ZERO CENTAVOS); 

c.   M.F. NOVELLO E CIA LTDA ME Apresentou a proposta de valor global de R$ 4.200,00 

(QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS E ZERO CENTAVOS). 

Item II: 

a.   SIZE PUBLICIDADE Apresentou a proposta de valor global de R$ 4.000,00 (QUATRO MIL 

REAIS E ZERO CENTAVOS); 

b.   MAYCON FERNANDES DAL PONTE Apresentou a proposta de valor global de R$ 4.550,00 

(QUATRO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS); 

  

 

5. Deu-se continuidade, então, procedendo à abertura dos envelopes contendo a documentação de 

habilitação, todos anteriormente e devidamente assinados pelos representantes credenciados, bem 

como pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Foram analisados todos os documentos relacionados à 

habilitação dos licitantes cuja proposta foi a mais bem classificada em cada lote. A documentação foi 

apresentada aos representantes credenciados para que fossem conferidas e assinadas. Foi confirmada a 

autenticidade de toda a documentação exigida no edital. Os requisitos para habilitação foram 

devidamente preenchidos. Não houve objeção. 

6. Finalmente, as seguintes empresas foram declaradas habilitadas, por atenderem aos requisitos 

editalícios e terem apresentado a melhor proposta, classificando-se em primeiro lugar no presente 

certame conforme os seguintes lances (unitários) 

 

 

ITEM I 

SIZE PUBLICIDADE MAYCON FERNANDES M.F. NOVELLO E CIA 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 
 

DAL PONTE LTDA ME 

4.100,00 4.050,00 4.000,00 

3.950,00 3.940,00 RETIRADO 

3.930,00 3.920,00  

3.500,00 3.450,00  

3.400,00 3.000,00  

2.900,00 RETIRADO  

 

ITEM II: 

SIZE PUBLICIDADE MAYCON FERNANDES DAL PONTE 

3.850,00 3.900,00 

3.750,00 3.800,00 

3.500,00 3.700,00 

3.000,00 3.450,00 

2.900,00 2.950,00 

2.450,00 2.500,00 

 RETIRADO 

 

 

6. Deu-se seguimento ao certame, do que foi requerido que os proponentes presentes apresentassem 

seus lances verbais. Em seguida, foi realizada a etapa de negociação com aquelas que apresentaram as 

melhores ofertas, obtendo-se o seguinte resultado: 

ITEM I: 

A Empresa SIZE PUBLICIDADE com o valor global de R2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS 

REAIS E ZERO CENTAVOS). 

ITEM II: 

A Empresa SIZE PUBLICIDADE com o valor global de R$ 2.450,00(DOIS MIL E QUATROCENTO 

E CINQUENTA REAIS E ZERO CENTAVOS).                            



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 
 

8. Foi aberta a palavra aos licitantes para que qualquer observação ou indagação fosse feita, inclusive 

questionando o interesse na interposição de recurso. Ninguém  manifestou  intenção de recurso. 

9. Sem mais considerações, a Sessão foi encerrada às 09:00 pelo Pregoeiro, e esta ata, após a leitura e 

concordância com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio 

e representantes credenciados das licitantes presentes. 

 

 

________________________________ 
Giovanni Armanni 

Pregoeiro 
  
 
 

_______________________________ 
Amarildo José Gubert 

Membro da equipe de apóio 
  
 
 
  

_______________________________ 
Mairo Francisco Novello 

Representante Credenciado da Empresa 
M.F. NOVELLO E CIA LTDA ME 

 
 

_______________________________ 
Maycon Fernandes dal Ponte 

Representante Credenciado da Empresa 
MAYCON FERNANDES DAL PONTE 

 
 

_______________________________ 
Kevin Helen Haboski 

Representante Credenciado da Empresa 
SIZE PUBLICIDADE 

 

 

 

 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 

 

De acordo com a Comissão Permanente de Licitação da Câmara municipal de Tapurah-MT, 

Estado de Mato Grosso, após examinar a proposta apresentada pela empresa e firma participante da 

Licitação, em forma de Pregão Presencial nº 06/2020-PP e tendo em vista o preço e demais condições 

oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulares, decide ADJUDICAR a contratação de 

empresa especializada para o fornecimento O objeto deste certame é PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS, 

FILMOGRAFICOS E FONOGRAFICOS, E SEUS ACESSÓRIOS, SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGEM 

ITENS DE SOM, ITENS DE INFORMÁTICA E TREINAMENTO DOS SERVIDORES PARA UTILIZAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO PARA ATENDER DEMANDA ATUAL DA 

CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme quantidades e especificações constantes do 

anexo I que integra o edital., em favor da empresa SIZE PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ DE Nº 

24.112.788/0001-96, para ambos os itens, no valor de: 

 

R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos  reais e zero centavos), referente ao ITEM 01; 

R$ 2.450,00(treze mil reais e zero centavos), referente ao ITEM 02; 

Que o processo seja levado ao Senhor Presidente para homologação. 

 
Tapurah – MT, 29 de julho de 2020. 

 
 

_____________________________ 

Giovanni Armanni 
Pregoeiro 

 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 

 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS, 
FILMOGRAFICOS E FONOGRAFICOS, E SEUS ACESSÓRIOS, SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGEM 
ITENS DE SOM, ITENS DE INFORMÁTICA E TREINAMENTO DOS SERVIDORES PARA UTILIZAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO PARA ATENDER DEMANDA ATUAL DA 
CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS 
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
. 
 

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente 
certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em lei à Empresa SIZE 
PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.112.778/0001-96 com os seguintes valores 
aos Itens: 

Item 1 (Serviço de Instalação de equipamentos som, imagem e informática) - R$ 

2.900,00 (dois mil e novecentos reais); 

Item 2 (serviço de Treinamento para gravação e transmissão ao vivo) – R$ 2.450,00 

(dois mil quatrocentos e cinquenta reais); 

 
 
 
 

Tapurah - MT, 29 de julho de 2020. 
 
 
 
 

Aelton Antônio Figueiredo 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 


